
Kupní smlouva č. 5/2021
podepsanáníže uvedeného dne, měsícea roku mezi

Kupující:
M Lignum s.r.o.
Příkop834/8, Zábrdovice,
60200 Brno
IČ: 04688929
Telefon:
jednající:

Prodávající :
Střední lesnickáškola Hranice
Jurikova 588, 753 01 Hranice
IČ: 61986038 DIČ: CZ61986038
Telefon:
zastoupená: ředitel školy
Jednající: - zástupce ředitele pro školní polesí

Či. I Účel smlouvy
1. Účelem této smlouvy je specifikovat podmínky pro prodej a nákup dříví mezi prodávajícím a

kupujícím a to v rozsahua za podmíneksjednaných touto kupní smlouvou.
2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu níže specifikované dříví, převést na něj

vlastnické právo dle podmínek stanovených touto smlouvou a kupující se zavazuje dříví odebrat
a zaplatit za ně kupní cenu dle podmínek stanovených touto smlouvou.

Či. II Předmět smlouvy:

Dřevina (sortiment):
Buk, jasan, - pilařská kulatina

Množství (m3):
200 +

Či. III Technické podmínky a cena:

předmět plnění Cena za jednotky franco OM

JS, - Pilařská kulatina

III. A,
III. B, C,
III.D
III. A, B

r Kč/m3

,- Kč/m3

,- Kč/m3

,- Kč/m3

BK, - Pilařská kulatina

III. C, D, (chalara) ,- Kč/m3

Třídění kvalit je realizovánodle Doporučenýchpravidel pro měření a třídění dříví v ČR.
Cenysortimentu mohou být aktualizovány Q dodatky ke smlouvě dle vývoje cen dříví na trhu.

1/3



ČI. IV Kvalita a označení zboží:
1. Prodávající prohlašuje, že dřevní surovina, která je dodávána kupujícímu, nepochází z

kontroverzního zdroje, tedy nepocházíz nelegální těžby, jako např. z těžby v lesních oblastech s
těžbou přísně zakázanou zákonem, nebo kde je plánován zákonný zákaz těžby (Směrnice CFCS
1004-2005). Dřevní surovina, která je předmětem těchto dodávek, není zatížena žádnými
břemeny, či právy třetích osob a byla vytěžena a získána výhradně na území ČR v souladu
s platnými předpisy. Prodávajícíje držitelem certifikátu PEFC, veškeré dodávané dříví na základě
této smlouvy je tedy certifikováno PEFC.

2. Strany se dohodly, že povinnost označit zboží je splněna řádným vyplněním přepravních a
dodacích listin, které provázejí zboží.

ČI. V Termín plnění
1. Termínem plnění pro výše uvedený předmět smlouvy se rozumí období od 1.3.2021 do

31.12.2021.
2. Prodávající se zavazuje k rovnoměrnému plnění dodávek dle této smlouvy. Plnění dodávek je po

dohodě možné i nerovnoměrně dle potřeb kupujícího nebo prodávajícího.

ČI. VI Dodání zboží a doprava:
1. Zboží - dříví je dodáno jeho předáním dopravci.
2. Přepravu zajišťuje prodávající. Za dopravu bude účtována sazba dle aktuálního ceníku dopravy,

který je přílohou smlouvy.
3. V případě vytížení dopravního prostředku prodávajícího muže po dohodě přepravu zajistit také

kupující. V tom případě se doprava neúčtuje, je na vrub kupujícího.

ČI. VII Přejímka
1. Kvalitativní přejímka dříví se uskuteční při nakládce na OM - odvozním místě dodavatele.

ČI. VIII Reklamace
1. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn uplatnit vady na dodaném dříví u prodávajícího

při převzetí dříví nebo v okamžiku přejímky, nejpozději však do pěti dnu ode dne převzetí dříví.
2. Případné vady je kupující povinen neprodleně řešit s prodávajícím.

ČI. IX Fakturace:
1. Prodávající vystaví fakturu na základě výsledku provedené přejímky (dle dodacího listu). Dodané

dříví bude prodávající fakturovat dle jednotlivých sortimentu surového dříví uvedenýchv čI. III. 
2. Prodávající zašle fakturu společně s vyhotovenými podepsanými dodacími listy elektronicky na

adresu: chrastecky@mlignum.cz
3. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur je 30 dnu od DUZP.
4. DUZP se rozumí vždy datum přejímky odběratele.
5. V případě, že nebude faktura obsahovat zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti, je

kupující oprávněn tuto fakturu vrátit zpět prodávajícímu. Prodávající je povinen vystavit novou
fakturu s uvedením všech náležitostí dle příslušných právních předpisu a této smlouvy. Splatnost
faktury bude prodávajícím upravena v závislosti na datu vystavení nové opravené faktury.

2/3



Či, X Závěrečná ustanovení
1. Tato kupní smlouva se uzavírá na období od 1.3.2021 do 31.12.2021 a nabývá platnosti a

účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.
3. Ostatní práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními

obchodního zákoníku.
4. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků

podepsanýchoběma smluvními stranami.
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsánadle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v

tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy

V Hranicích dne 15.3.2021

prodávající kupující

3/3


